REQUERIMENTO N.º 1472/2016
Ementa: Vistoria imóvel localizado na Rua Pedro Carlos Cagliari, nº 201, para identificar possível atividade de pintura automotiva.
Senhor Presidente;

Nobres Vereadores:

Considerando diversas reclamações de munícipes sobre possível atividade de pintura automotiva na Rua Pedro Carlos Cagliari, altura do nº 201, Jardim Santo Antonio.

O Vereador José Henrique Conti requer, nos termos regimentais após a aprovação em plenário, seja encaminhado ao Excelentíssimo Senhor Prefeito Municipal, o seguinte pedido de informação (ões):

Foi realizada vistoria pelo departamento competente para identificar possível atividade de pintura automotiva na Rua Pedro Carlos Cagliari, nº 201, Jardim Santo Antonio?

Se sim, o mesmo possui alvará de funcionamento?

O zoneamento da região permite este tipo de atividade?

Houve emissão de notificação/multa em caso de atividade irregular? Se sim, enviar cópia.

Justificativa:
Moradores da região questionam este Vereador e solicitam maiores informações.
Valinhos, aos 26 de Setembro de 2016.

Dr. José Henrique Conti
Vereador – PV